
Vilniaus rajono savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų ilgalaikio projekto 

,,DARŽAI IR GĖLYNAI, NAUJIEJI MŪSŲ VAIKŲ LOPŠELIO-

DARŽELIO KAIMYNAI“ 

įgyvendinimas 
 

Sveikos gyvensenos skatinimas, natūralios gamtos išsaugojimas ir aplinkosauga – viena 

svarbiausių žmonijos išgyvenimo sąlygų. Gamtos turtai, švari ir sveika aplinka reikalinga ir 

mūsų amžininkams, ir būsimoms kartoms. Todėl nuo 2021 m. kovo 1 d. iki 2021 m. spalio 1 d. 

Vilniaus r. Kabiškių vaikų lopšelis-darželis organizavo ir įvykdė Vilniaus rajono savivaldybės 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ilgalaikį projektą ,,Daržai ir gėlynai, naujieji 

mūsų vaikų lopšelio-darželio kaimynai“. Įgyvendinant projektą siekta, kad vaikai jaustų gamtos 

vientisumą ir harmoniją, numatytų savo veiksmų padarinius gamtai bei jų grįžtamąjį poveikį, kad 

požiūris į gamtą bei pagarba gyvybei ir atsakomybė už ją taptų jų vertybine nuostata. Projekto 

tikslas - skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus domėtis gyvuoju gamtos 

pasauliu ir ugdyti meilę gamtai, formuoti suvokimą per asmeninę vaiko patirtį, ugdyti gebėjimą 

rūpintis augalais. 

Projekte dalyvavo Vilniaus r. Marijampolio vaikų lopšelis – darželis, Vilniaus r. Kabiškių vaikų 

lopšelis-darželis, Vilniaus r. Rudaminos lopšelis-darželis, Vilniaus r. Nemežio vaikų lopšelis-

darželis, Vilniaus r. Nemenčinės darželis bei Vilniaus r. Nemenčinės vaikų darželio skyrius 

Rudausių daugiafunkcinis centras. Projekto dalyviai siuntė savo pristatymus, kur pasidalino savo 

gerąją patirtimi, kaip  suteikė vaikams pažinimo džiaugsmą auginant daržoves bei gėles, 

puoselėjo vaikų dvasines, kūrybines galias, skiepijo meilę darbui. Visiems projekto dalyviams 

buvo išsiųsti padėkos raštai. 

Mokytoja metodininkė  Ilona Fedorovič 

 


